
Ühistranspordi  
sügistalvine sõiduplaan

Sõiduplaanid muutusid 1. septembrist bussiliini-
del nr 1, 4, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 24, 26/26A, 27, 32, 
34, 40, 42, 46, 55, 61 ja 72. 

Ümbersõitude lõppemise ja sõiduaegade kor-
rigeerimisega seoses on uued sõiduplaanid bus-
siliinidel nr 3, 23, 28, 36, 50, 60, 67 ja 73. 

Bussiliini 35 sõidugraafikut on tihendatud.

Tasuta õigusnõustamine 

Alates 16. septembrist saab Lasnamäe linna-
osa valitsuses taas tasuta õigusnõu. Tegemist 
on Lasnamäe linnaosa valitsuse ja MTÜ Krisan-
ne Juristide Õigusabi koostööprojektiga, kus õi-
gusteenust osutavad Eesti ülikoolides õppivad 
õigusteaduskonna üliõpilased. Keerukamate ju-
riidiliste probleemide korral saavad praktikandid 
konsulteerida oma ülikoolide õppejõududega.

Õigusnõustamine toimub linnaosavalitsu-
se ruumides 16. detsembrini esmaspäeviti kell 
14.00–18.00 ning eeldab eelregistreerimist te-
lefoninumbril 5562 1024 või e-posti aadressil  
noustamised@krisanne.ee. 

Tallinn jätkab liinivõrgu uuendamist
Tallinna linn plaanib tänavu mitmeid uuendusi 
ühistranspordi liinivõrgus, et parandada ühen-
dusi linnaosade vahel ja pakkuda mugavamaid 
ümberistumisvõimalusi. 

Uuenduste aluseks on Tallinna erinevate lii-
kumisviiside liiklusmudel, mis tugineb ulatusli-
kule andmekogumile. See hõlmab rahvastiku 
paiknemise ja demograafilisi andmeid, ühist-
ranspordi kasutajate loendussüsteemi infot ning 
liiklusandmeid. Lisaks arvestatakse mobiilposit-
sioneerimisandmetega ning maksu- ja tolliameti 
andmetel põhineva lähte- ja sihtkohtade nõud-
lusmaatriksiga inimeste registreeritud kodu ning 
töö- ja koolikohtade vahel. Uue liinivõrgu planee-
rimisel võetakse arvesse ka tehtud uuringuid, ko-
danike tagasisidet ja väliskonsultantide soovitusi.

Tallinna ühistranspordi liinivõrgu uuendami-
ne toimub etapiviisiliselt. Esimesed muudatused 
viidi ellu 2023. aasta suvel, kui üheksa bussilii-
ni ühendati neljaks uueks liiniks ning korrigeeriti 
väiksemal määral mõne liini teekonda.

Teise etapi muudatustega luuakse Lasna-
mäele rohkem ja kiiremaid ühendusi Põhja-Tallin-
na, Kristiine ja Haaberstiga. Uued magistraalliinid 
tagavad sujuvama liikumise kõikide linnaosade 
vahel, lisaks ühendab uus liin 48 sotsiaalinfrast-
ruktuuri ja loob ühenduse Pirita linnaosaga. Teise 
etapi käigus optimeeritakse ühistranspordi liinid 
ka teistes linnaosades.

Muudatustega on kavas alustada sügisesel 
koolivaheajal alates 21. oktoobrist. 

Ürituste 
kava 
LK 3
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№9 (277)

Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel 
1. septembri seisuga 119 319 inimest. 
Augustikuuga võrreldes suurenes  
elanike arv 8 inimese võrra.

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae
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Sügislaat

21. september 2024

11.00 - 16.00

registreerimiseks
kirjuta laat@domino.ee

või helista 5292635

tondiloo pargi

Laada korraldaja: 
Domino OÜ

Suve lõpus sai Lasnamäe ühe huvitava 
ruumilise lahenduse võrra rikkamaks. 

Mustakivi bussipeatuse vahetus naabru-
ses avati 24. augustil ruumilise sekkumise 
projekt „Elutoa tänav“. Uus ruumiinstallat-
sioon toimib omamoodi elutoa pikendu-
sena, kus linnamööbel, väikesed arhitek-
tuursed vormid ning haljastuslahendused 
moodustavad ühtse terviku ning varem 
tühjana seisnud ala muutub seeläbi meel-
divaks ootamise ja ajaveetmise kohaks. 
Paraku langes ruumiinstallatsioon juba 
esimestel päevadel vandaalide ohvriks. 
Korra tagamiseks laiendas linnaosava-

litsus lepingut turvafirmaga, et edaspidi 
saaks patrull installatsiooni ümbrusel sil-
ma peal hoida. Patrulliaegade vahel saab 
rikkumistest teatada munitsipaalpolitsei 
numbril 14 410. 

„Elutoa tänava“ arhitektuurilise lahen-
duse loojad on Anna Riin Velner, Eneli 
Kleemann, Katariina Mustasaar, Lill Vol-
mer, Marie Anette Veesaar, Mia Martina 
Peil ning Saskia Epp Lõhmus. Haljas-
tuse autorid on Anna-Liisa Unt, Karin 
Bachmann ning Merle Karro-Kalberg. 

Projekti viisid ellu Tallinna strateegia-
keskuse ruumiloome osakond ja Tallinna 
keskkonna- ja kommunaalamet.

Lasnamäe linnaosa valitsus kutsub 
osalema linnaosa ja selle ajalugu tut-
vustavas projektis „Avastades Lasna-
mäed bingoga“.

Bingo mängimiseks tuleb võtta kas lin-
naosa valitsuse infolauast, hallatavatest 
asutustest või linnaosa üritustelt templi-
kaart. 

Kaardil on 16 templivälja, mis sõltu-
valt ülesandest jagunevad seitsmesse 
tüüpi: 
• sündmus – 6 tk, 
• hallatav asutus – 2 tk, 
• trenn – 2 tk,
• ekskursioon – 2 tk,
• jõuluüritus – 2 tk,
• Lasnamäe raamatukogu – 1 tk,
• Lasnamäe Linnaosa Valitsus – 1 tk. 

Ülesande „sündmus“ eeldab osa-
lemist linnaosavalitsuse korraldatud 
meelelahutuslikul sündmusel ning kuna 
kaardil on 6 vastavat välja, siis külasta-
da tuleb kuut sündmust jne. Ülesande 
täitmisel saab osaleja kaardile templi, 
eesmärk on täita võimalikult palju üles-
andeid.

Osalejate vahel loositakse välja 10 
kultuuripaketti, mis sisaldavad pääsmeid 
muuseumidesse, Tallinna Loomaaeda, 
Tallinna Botaanikaaeda ja Tallinna Tele-
torni. 

Loosimisel osalevad kõik, kelle temp-
likaardil on vähemalt 12 templit.

Täidetud kaardid saab alates 2025. 
aasta juunist tuua linnaosavalitsuse in-
folauda. Võitjatega võetakse ühendust 
e-posti või telefoni teel.

Mustakivi asumis valmis „Elutoa tänav“ 

Avasta Lasnamäed bingoga

Ruumiinstallatsiooni avamise päeval olid 
„Elutoa tänaval“ avatud näitus,  
laat ja raamatuvahetuspunkt.  
Diana Ljalenkova

Esimesed 100 templikaarti leidsid 
oma omanikud 31. augustil toimunud 
Lasnamäe päeval. Diana Ljalenkova



Värbamiskampaania „Vasta kutsele“ 
keskendub õpetajaks olemise 
positiivsetele külgedele.

Tallinna koolide ja lasteaedade õpetaja-
te olukord on pideva tähelepanu all, eriti 
viimase aasta tormiliste muutuste keskel. 
Tallinna haridusameti värbamisjuht An-
nely Tank tunnistab, et haridusvaldkonna 
väljakutsed on keerulised, kuid samas 
pakuvad võimalusi uute ja innovatiivsete 
lahenduste loomiseks.

Suvekampaania ja värbamistegevused
Annely on haridus- ja tööturuteemade-
ga tegelenud üle kümne aasta, mistõttu 
2024. aasta veebruaris Tallinna haridusa-
metisse tööle tulles ei tabanud teda miski 
üllatusena. Koos väikese meeskonnaga 
keskendub ta pikaajaliste lahenduste 
leidmisele. „Oleme algatanud mitu uut 
koostöötegevust, et leida haridusvaldkon-
da uusi andekaid inimesi. Tallinna hari-
dustöötajate värbamiskampaania „Vasta 
kutsele!“ oli üheks vahendiks, mis aitas 
haridusvaldkonnas töötamist inimestele 
tutvustada – ja uusi inimesi värvata,“ sel-
gitab Annely.

Meediapildis domineerivad haridus-
teemadel sageli suured väljakutsed, kuid 
olgem ausad – ükski valdkond ei muutu 
atraktiivsemaks, kui keskendume ainult 
probleemidele. Tähtis on jagada ka po-
sitiivseid hetki, mida leidub rohkesti. Sel-
leks, et pakkuda rohkem infot otseallikast 
kõigile, kes on huvitatud karjääri alustami-
sest, karjääripöördest või õpetajaks saa-
misest, jagasid kampaania raames oma 
kogemusi Tallinna haridustöötajad. Nad 
kirjeldasid oma tööd, karjäärimuutusi, pro-
fessionaalseid raskusi ja rõõme.

Suvise värbamiskampaania eesmärk 
oli leida uusi töötajaid ja jõuda inimesteni, 
kes võiksid tulevikus kaaluda õpetaja- või 
tugitöötajaametit. Suvised värbamiskam-
paaniad, sihtotsingud ja kandidaadisuhtlus 
on seni näidanud, et huvi on laialdane: ini-
meste vanus varieerub 20 kuni 70 eluaasta 
vahel ja kandideerijate seas on nii täiskva-
lifikatsiooniga töötajaid kui ka karjääripöö-
rajaid avalikust ja erasektorist. Samas ei 
saa öelda, et huvilisi oleks liiga palju – neid 
võiks siiski olla oluliselt rohkem.

Märka, usalda ja väärtusta 
„Haridusjuhid ei erine värbamisel teistest 
juhtidest. Kvalifikatsiooni kõrval on oluline, 
kas vestlusel tekib tulevase töötaja ja juhi 
vahel side. Olen julgustanud kandidaate 
ja juhte avatult ootustest rääkima, et väl-
tida pettumusi. Majanduslik olukord on 
muutunud, ja inimesed otsivad kindlustun-
net. Ebakindlale alusele rajatud töösuhe 
ei kesta kaua ja tekitab stressi mõlemale 
osapoolele,“ märgib Annely Tank ja lisab, 
et tähtis on mõista inimese motivatsiooni, 
miks ta tahab just koolis või lasteaias töö-
tada. „Põhiküsimus on, mida see annaks 
lastele, kolleegidele, juhile ja ennekõike tal-
le endale. Vestluse käigus saab kiiresti aru, 
kas inimene suudaks laste ja noorte õpihi-
mu toetada ning ise sellest rõõmu tunda.“

Annely arvates on vastus küsimusele, 
kuidas inimesi hoida, tegelikult lihtne ja 
universaalne: tuleb märgata, usaldada ja 
väärtustada inimesi nii sõnades kui tegu-
des. See kehtib igal tasandil – töötaja ja 
juht, õpetaja ja laps, lapsevanem ja kool 
või lasteaed. „Koolides ja lasteaedades 
töötavad inimesed, kes tõesti hoolivad 
lastest, näen seda iga päev oma töös,“ 
nendib Annely.

2025. aasta kampaania ootab meid 
värbamistsüklit arvestades ees loogilisel 
ajal ja kestab märtsi keskpaigast mai lõ-
puni. Ootame järgmisel aastal kandidaa-
te koolidesse ja lasteaedadesse külla, et 
töökeskkonnaga tutvuda. Kõigest lähe-
malt lehel tallinn.ee/vastakutsele.

Kõik Tallinna koolide ja lasteaedade 
tööpakkumised leiab CV-Online’ist.
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Linnaosavalitsuse veerg

Väljaandja: Lasnamäe Linnaosa Valitsus
Aadress: Pallasti 54, 11413 Tallinn
Toimetus: lasnamaeleht@tallinnlv.ee, 645 7721

Lasnamäe Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/lasnamae/Lasnamae-Leht-2024
Facebook: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Levitamine: Target Master OÜ
Küsimused seoses  
kojukandega: 645 7721

Hetkeseis Lasnamäel
Kuna Lasnamäe linnaosas on Tal-
linna linnas enim koole ja lasteae-
dasid, mis on eestikeelsele õppele 
üle minemas, on Tallinna haridusa-
met siin vajanud ka enim uusi tööta-
jaid nii õpetaja, abiõpetaja, õppejuhi 
kui teistele ametikohtadele. Kuigi 
linnaosa koolid ja lasteaiad on kogu 
suve aktiivselt värvanud, oli neis 30. 
augusti seisuga 50 tööpakkumist. 
Paljud Lasnamäe haridusasutused 
vajavad ühe ametikoha täitmist 
muus osas mehitatud meeskonnas, 
kuid samas on koole ja lasteaedu, 
kus on korraga vahetunud palju ini-
mesi ja sinna vajatakse mitut uut 
inimest.

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee 

1. septembrist 2024 läksid kõik üldha-
riduskoolide 1. ja 4. klassid üle eesti-
keelsele õppele. Ei olnud erand ka Las-
namäe, kus asub muuhulgas pealinna 
suurima õpilaste arvuga kool – Tallinna 
Linnamäe Vene Lütseum, mille direk-
tor Natalia Samoilova jagab nüüd oma 
ootusi ja lootusi Lasnamäe Lehes.

• Kuidas oli kool üleminekuks valmis?

Üleminekuprotsess on käivitunud, õpe-
tajad on leitud ja asusid juba tööle. Kõi-
ge suurema raskusega seisime silmitsi 
keset suve, kui puudu olid matemaa-
tikaõpetajad. Üleminekuklassides – 
konkreetselt räägin 4. klassidest, mida 
on meil kokku kuus –, on matemaatika-
õpetajad olemas. Teine suur väljakutse 
oli klassiõpetaja(te) leidmine ja siin, tu-
leb tunnistada, me nii edukad ei olnud, 
tuli rakendada mitte isegi plaani B, vaid 
plaani C, ja me saime 2.septembril õp-
petööga alustada. Ainuke, keda me veel 
ootame ja kes liitub meiega juba sep-
tembris, on tantsuõpetaja. 

>>> LK. 3.

Lasnamäe suurima kooli direktor: „Eduka eestikeelsele 
õppele ülemineku võti peitub tiimitöös“

Haridusvaldkonna keerulised  
valikud ja uued võimalused 

Viime Lasnamäe üritused 
uuele tasandile!
Head Lasnamäe elanikud!

Lasnamäe linnaosa valitsuse korraldata-
vad kultuuri- ja meelelahutusüritused on 
viimastel kuudel läbinud korraliku uuen-
duskuuri. Ja see on alles algus. Juba lä-
hiajal ootab teid palju põnevat ja huvitavat. 
Kui korraldada, siis mitte linnukese pärast, 
vaid ikka selleks, et pakkuda tõelist rõõmu 
ja uusi elamusi.

Lasnamäel on palju häid traditsioone. 
Neid tuleb nii säilitada kui ka arendada, 
et huvi ei raugeks, vaid hoopis kasvaks. 
Aga Lasnamäe vajab ka uusi toredaid ja 
kogukondi liitvaid traditsioone. Kui teil on 
mõtteid selles osas, palun võtke minuga 
ühendust, arutame ja teeme ära!

Tänan kõiki, kes 31. augustil tulid Pae 
parki Lasnamäe päevale! Tahtsime see-
kord muuta linnaosa sünnipäeva tähis-
tamise eriliseks ja pakkusime paadisõitu 
imekaunil pargi veekogul. Olulised olid ka 
vibulaskmine, politsei, kiirabi, päästeameti 
ja Kaitseliidu pakutu. Ja muidugi kontsert! 

Augustis käivitasime ürituste sarja 
„Avastades Lasnamäed“, mille raames 
tutvustame mitmesugustes põnevates 
formaatides meie linnaosa kõige huvita-
vamaid paiku. Tunnen mitut tallinlast, kes 
oma pika elu jooksul ei ole kordagi käinud 
Lasnamäel. Usun, et ka kõik lasnamäela-
sed, rääkimata teiste linnaosade elanikest, 
ei tunne meie kauni ja omanäolise linnaosa 
ajalugu. Esimene jalutuskäik „Lasnamäe 
vanalinn“ toimus Sikupilli – Majaka piirkon-
nas. Kohad nii eestikeelsele kui venekeel-
sele ekskursioonile täitusid mõne tunniga. 
Järgmine üritus, seekord formaadis „ava-
tud uste õhtu“, leiab aset juba septembri 
lõpus Lasnamäe majakates *. 

Et muuta Lasnamäega tutvumine veel-
gi huvitavamaks, käivitasime augusti lõpus 
põneva projekti „Avasta Lasnamäed Bingo-
ga”, millest saab lähemalt lugeda esilehel.

Uueks uhkeks ja põlvkondi ühendavaks 
traditsiooniks võiks saada ka Lasnamäe 
Vabaõhu Malefestival, mis toimub Mus-
takivi asumis hiljuti avatud elutoa tänaval  
22. septembril. Lisaks klassikalisele turniirile 
ootavad külalisi mitmesugused tegevused 
lastele, noortele ja täiskasvanutele, näiteks 
võimalus mängida malet poliitikute, ühis-
konnategelaste ja teiste tuntud inimestega. 
Oodatud on nii need, kes juba oskavad ma-
let, kui ka need, kes tahaksid alles tutvuda 
selle suurepärase ja arendava mänguga!

Näeme üritustel ja palun olge terved!

Lugupidamisega
Kirill Klaus
Lasnamäe linnaosa vanema asetäitja  
linnaosa vanema ülesannetes

* Täpsem info telefoninumbril 645 7715.
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Üleminekuklasside õpetajad on käinud kõikidel 
MEKKi (metoodika- ja kompetentsikeskus) pakutud 
koolitustel, koolituse läbis ka meie üleminekukoor-
dinaator.

Meie koolis toetatakse uusi pedagooge, eriti 
1. klassides töötavaid noori õpetajaid, neile on 
määratud kogenud pedagoogidest mentorid. 

Taotlesime ja saime ka õpetaja abi toetuse. 
Samal ajal suhtleme tihedalt ka üleminekuklas-
side laste vanematega, kellele selgitame, kuidas 
on üleminekuprotsess üles ehitatud ning milliseid 
toetusmeetmeid me kasutame. 

Lapsevanematele on oluline, et me oleksime 
valmis pidevaks suhtluseks, et protsessi vajadu-
sel korrigeerida ja toetada nii lapsi kui ka lapse-
vanemaid.

• Mis paneb Tallinna Linnamäe Vene 
Lütseumi õpetajatel silma särama?

Eks see sõltub muidugi õpetajast aga ma loodan, 
et missioonitunne. Oma õpetajakogemusele ta-
gasi vaadates võin öelda, et kvaliteetne täiend-
koolitus on alati innustav ning sama tähtis on ka 
juhtkonna mõistlik suhtumine. 

On oluline, et õpetaja saaks puhata ning taas-
tada oma jõuvarusid. 

Me üritame tulla maksimaalselt õpetajate-
le vastu. Näiteks tudengitest õpetajatele, kel on 
vaja vabu päevi loengutel käimiseks. 

Või neile pedagoogidele, kelle enda laps läks 
nüüd esimesse klassi. 

Või neile, kes elavad linnast väljas ja vajavad 
seetõttu hilisemat õppepäeva algust. Kõiki neid 
vajadusi püüab meie suurepärane õppekorraldu-
se juht arvestada ka tunniplaani koostamisel. 

Me kõik saame aru, et õpetajaid on vaja toe-
tada ka vaimselt, et nende perekond ei jääks 

unarusse, et nad oleksid positiivselt meelesta-
tud ka väljaspool kooli. 

Innustame õpetajaid ka initsiatiivi enda kät-
te võtma, tulema välja oma algatustega, see on 
suurepärane motivaator. 

Näen seda ka oma õpetajate näitel, kes löö-
vad erinevates protsessides kaasa. 

Äsja kooli tulnud õpetajad saavad tuge nii 
mentoritelt kui ka teistelt kolleegidelt. 

Seda näitas ka esimese õppenädala tagasisi-
de, kui noored kolleegid avaldasid heameelt selle 
üle, et „vanad olijad“ on igati toetavad ja aitavad 
vajadusel ka õppematerjalidega.

• Kuidas saavad vanemad toetada 
eestikeelse õppega alustanud klasside 
õpilasi ning kuidas kool saab nende 
õpilaste vanematele toeks olla?

Üleminekuklasside lastevanemate koosolekuid 
külastanud MEKKi juhataja Natalja Mjalitsina rõ-
hutas, et eesti keele õpetamine on kooli töö ja 
lastevanemate tööks on lapsi kodus toetada ja 
panna rõhku emakeeleoskuse säilimisele. 

Usun, et see soovitus võttis pinged maha nen-
delt vanematelt, kes eesti keelt ei oska või oska-
vad nõrgemal tasemel. 

Lapsi saab toetada, luues kodus positiivse 
õhkkonna, rääkides õppimisest positiivses võt-
mes, rõõmustades laste edusammude üle ning 
kujundades üldise positiivse hoiaku. 

Edastasime lapsevanematele kontakte, kelle 
poole koolis abi saamiseks pöörduda. 

Oleme dialoogiks lastevanematega igati val-
mis. 

Teadmiste omandamist peab toetama õnne-
lik õhkkond, sest stress pärsib ajutegevust. 

Meie, pedagoogid, oleme südameasjaks võt-
nud ja teeme enda poolt kõik selleks, et õpilaste 
teadmised oleksid kõrgel tasemel.
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Üritused septembrikuus 
ja oktoobrikuu alguses

Korteriühistu infopäevad 
Aeg ja koht: 25. septembril kell 
17 (eesti keeles) ja 26. septembril 
kell 17 (vene keeles) Lasnamäe 
linnaosa valitsuse (Pallasti 54) I 
korruse saalis. 
Teema: korteriühistute infopäeva-
de uue hooaja avamine, päevaka-
jaliste küsimuste arutamine Las-
namäe linnaosa vanema asetäitja 
linnaosa vanema ülesannetes Ki-
rill Klausiga. 
Lisainfo:  
artur.zahharov@tallinnlv.ee.

Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.
lindakivi.ee

14.09 kell 18.00 – Lindakivi 
tantsuõhtu ansambliga Black & 
White. Pilet 7 eurot.

28.09 kell 18.00 – Lindakivi 
tantsuõhtu ansambliga For You. 
Pilet 7 eurot.

01.10 kell 18.00 – Väärikate 
kinohommik. Tasuta.

04.10 kell 19.00 – Maailma 
esimene koltasaamikeelne män-
gufilm „Je`Vida“ (eestikeelsete 
subtiitritega). Tasuta.

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998,  
5301 0410
Sotsiaalkeskuses toimuvatel üritus-
tel osalemiseks on vaja eelnevalt 
registreeruda kohapeal Punane 
36 või telefonidel 621 8998 ja 5301 
0410. Kohtade arv on piiratud.

Huviringid: Võimlemine, hii-
na võimlemine, toolivõimlemine, 
jooga, ballitants, mustlastants, 
rivitants, seltskonnatantsu an-
samblid Pihlaõied ja Pihlakobar, 
eesti keel, inglise keel, karao-
keklubi, lauluklubi, naisansambel 
Hõbelõng, käsikellade ansambel, 
käsitöö, aiandus, kunstiklubi, mä-
lutreening, bowling.

Üritused:
17.09 kell 15.00 – Simmaniduo 
kontsert;
24.09 kell 15.00 – Leila Miller ja 
Are Jaama, kontsert;
26.09 kell 14.30 – Arvuti/telefoni 
küberturvalisuse õpituba (eesti 
keeles). Lektor Tarmo Rosenfeldt, 
kestus ca 2 tundi;
01.10 kell 15.00 – Rahvusvaheli-
se eakate päeva kontsert. Laulab 
Väino Puura;
08.10 kell 15.00 – Kräu teatri 
etendus „Hallo, politsei!“.

Näitus: Kuni 25.09 – Vasyl 
Sokoli akvarellide näitus.

Lasnamäe noortekeskus
Punane 69, tel 5556 7784
Üritused vt lk 4

Klubikohtumised (tasuta,  
v.a eesti keele ja balletiklubid): 
Esmaspäev
kell 15.30 DnD lauamängu klubi. 
Vanusele 13+;
kell 16.30 teekultuuri klubi. Vanu-
sele 13+;
kell 17.30 huumoriklubi. Vanusele 
13+.
Teisipäev kell 16.30 eesti keele 
klubi (tasuline). Vanusele 10-12 
eluaastat;
kell 18.00 raamatuklubi. Vanusele 
14+.
Kolmapäev kell 17.30 ajaloohuvi-
liste klubi. Vanusele 13+.
Neljapäev kell 17.00 ukulele- ja ki-
tarriklubi algajatele. Vanusele 10+;
kell 17.00 ja 18.30 piljardiklubi. Va-
nusele 13+.
kell 18.00 balletiklubi (tasuline). 
Vanusele 7-10 eluaastat.
Reede  	 kell 16.00 helisalvestuse 
klubi. Vanusele 10+.
Laupäev kell 12.00 tantsuklubi. 
Vanusele 10+.

JUUBILARID 90+JUUBILARID 90+

Lasnamäe linnaosa valitsus  
õnnitleb lasnamäelasi,  

kel septembrikuus väärikas juubel!

11.09 Laine Villau
18.09 Vambola Lehtjärv	
18.09 Maria Teplykh
25.09 Naima Voronova

02.09 Ljudmila Mašara
03.09 Helle-Liis Help
03.09 Praskovia Zaremskaya
05.09 Liudmila Ratova
06.09 Tamara Jepifanova
07.09 Anatoly Krapivin
10.09 Doris-Lilian Lall
12.09 Ilmar Kuuskmäe
15.09 Nadežda Duka
15.09 Veera Martma
20.09 Nina Kravets
26.09 Maria Kidenko
27.09 Ivan Kuzmitš
30.09 Adel Kuusik

Palju õnne!

95

90

12.09 Nikolay Shaipov
100
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• Ümera Maxima ja Grossi poe 
vaheline haljasala

• Kalevipoja 10 esine haljasala 
(Vikerlase tn poolt)

• Võidujooksu 8 haljasala
• Ussimäe 2a haljasala

Tervisekaebuste vältimiseks ei 
pruugi piisata pelgalt mittesööda-
vate seente tundmisest. 

Mare Oder
Mürgistusteabekeskuse juht,  
Terviseamet

Metsas seenel käimine kosutab vai-
mu – saab nautida loodust, kuulata 
linnulaulu ja korjata sügisande. Eesti 
metsades kasvab aga mitmeid mür-
giseeni, mis on söögiseentega ära-
vahetamiseni sarnased. 

Korja ainult neid seeni,  
mida kindlasti tunned
Lisaks maitsvatele söögiseentele 
leidub Eesti metsades ohtlikke ra-
kumürke sisaldavaid seeni nagu 
näiteks valge ja roheline kärbseseen 
ning vöödikud. Vöödikud võivad näi-
da nagu tugeva jalaga head söögi-
seened, kuid enamik neist on mitte-
söödavad. Kui seeneroasse satuvad 
mürgised seened, võivad need teki-
tada tervisekaebusi, mis võivad hal-
vimal juhul lõppeda surmaga.

Selleks et rõõm seenesaagist 
üürikeseks ei jääks, korja metsast 
ainult neid seeni, mida kindlasti 
tunned. Tasub olla hoolikas, sest 
mürgist seent ei ole võimalik maitse 
järgi kindlaks teha. 

Tundmatuid seeni ei tasu kaasa 
korjata, sest need kipuvad katki mi-
nema ja sel juhul on neid keeruline 
tuvastada. 

Ka teiselt seeneliselt nõu küsides 
ei saa kunagi kindel olla tema seene-
teadlikkuses. Kõige kindlam on jätta 
tundmatud seened metsa. 

Seenetoit olgu värske
Pärast mitmetunnist metsaskäiku 
võib tulla tahtmine puhata ja tegele-
da seentega näiteks järgmisel päe-
val. See ei ole aga hea plaan, sest 
seen rikneb väga ruttu ja nii on või-
malus saada tõsine toidumürgitus. 
Tasub veel teada, et mitmete seente 
puhul alkohol suurendab mürgistus-
ohtu. Toksilisus ilmneb, kui alkoholi 
tarbitakse seente söömisega samal 
ajal või 48–72 tundi enne või pärast 
seente söömist. 

Seenemürgistuse esmaabi –  
helista 16662
Kui inimene ei tunne end pärast 
seeneroogade söömist hästi, ei tasu 
oodata, vaid tuleb kohe helistada 
mürgistusinfoliinile 16662. Seene-
mürgistuse tõsiduse hindamisel on 
oluline teada, kui kiiresti pärast seene 
söömist tekkis seedehäire ning mil-
list seent söödi või arvati söövat. Nii 
saab tuvastada seenemürgistuse 
tüübi ja määrata sobiva ravi.

Sportlikke atraktsioone täis päevale paneb 
punkti hip-hop-artisti Villemdrillemi kontsert.

Autovaba päeva keskuseks on tänavu Tamm-
saare park, kus jagub tasuta tegevusi kõigile 
uudistajatele. Päeva peasündmuseks on kell 12 
algav orienteerumisvõistlus, mida saab läbida 
nii jalgsi, jalgratta kui ka ühistranspordiga. 

Orienteerumisele on võimalik eelregistree-
ruda Euroopa spordipealinna kodulehel sport.
tallinn.ee, kuid seiklusrohkele väljakutsele saab 
end kirja panna ka võistluspäeva hommikul ko-
hapeal.

Tammsaare pargi Uue turu platsilt algaval 
orienteerumisvõistlusel saavad osalejad läbida 
kuni 45 kontrollpunkti. Viie võistlusklassi – nai-
sed, mehed, lapsed, seeniorid, jalgratturid – kol-
mele parimale on Euroopa spordipealinn välja 
pannud auhinnad.

Lisaks orienteerujatele täitub Tammsaare 
park 22. septembril mitmesuguste sportlike at-
raktsioonidega, kus kõigil soovijatel on võimalik 
oma oskused tasuta proovile panna. 

Kehakultuurile pakuvad meelelahutuslikku 
vahepala teadusteater ning aasta hip-hop-artisti 
Villemdrillemi kontsert. 

Päeva lõpetab Tour d'ÖÖ jalgrattasõit, mil-
leks kogunemine algab Vabaduse väljakul kell 
16. 

Tänavune autovaba päev on sissejuhatu-
seks Tallinna Euroopa spordipealinna tiitliaas-
tale, mille eesmärk julgustada linlasi aktiivselt 
liikuma. 2025. aasta Euroopa spordipealinna 
programmiga on peagi võimalik tutvuda veebi-
saidil sport.tallinn.ee.

Septembrikuus toimub Lasnamäe linnaosavalit-
suses kolm koolitust, kus huvilistel on võimalus 
õppida vähendama kodumajapidamises tekkivat 
jäätmete hulka ning jäätmeid liigiti koguma. Eraldi 
peatuvad korraldajad ka teadliku jäätmekäitluse 
laiemal tähendusel. Koolitused toimuvad eesti ja 
vene keeles ning on kõigile osalejatele tasuta.

Õppepäevad leiavad aset Lasnamäe linnaosa-
valitsuses järgmistel kuupäevadel:

• 12.09 kell 18.00 (eesti keeles)
• 17.09 kell 17.30 (vene keeles)
• 30.09 kell 17.30 (vene keeles)

Registreerida saab koolitusele telefonil 645 
7700.

Pange tähele! Koolitus on suunatud eeskätt 
kortermajade elanikele ning sellel ei käsitleta kor-
teriühistu jäätmeveoga seotud murekohti. 

Kui teil on soov koolitus läbi viia näiteks oma 
korteriühistu koosoleku raames, siis laske korte-
riühistu juhatuse liikmel ühendust võtta meiliaad-
ressil jaatmed@tallinnlv.ee.

Koolitused korraldab Lasnamäe linnaosavalit-
sus koostöös Tallinna strateegiakeskuse ja täien-
duskoolitusasutuse Teeme Ära SA-ga.

Kuidas hoiduda seenemürgistusest?

Jäätmete liigiti kogumise koolitused

Ohtlikud valged seened.  
Mürgistusteabekeskus

Autovaba päev möödub Tallinnas spordivaimus

Tallinna autovaba päeva peasündmuseks on 
tänavu orienteerumisvõistlus. Erlend Štaub
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FILMIVÕTTED
18.09 ON SEOSES FILMIVÕTETEGA LIIKLUSKORRAL-
DUSE MUUDATUSED VIKERLASE TN / SAAREPIIGA 
SILLAL

LAAGNA TEE
19:00 - 22:00 liiklus Laagna teel osaliselt piiratud
22:00 - 05:00 ala suletud
05:00 - 07:00 liiklus Laagna teel osaliselt piiratud
07:00 liiklus avatud

Jalakäijatele on eraldatud piiratud ala

VIKERLASE / PIKRI TN
12:00 - 08:00 Parkimiskeeld Vikerlase 20 ees kuni 
Laagna Keskuseni (k.a parkimisplats)
19:00 - 05:00 Vikerlase/Pikri tn on liiklus suletud
05:00 - 07:00 liiklus osaliselt piiratud

Vikerlase 15 ja 17 elanikud saavad koju ja sisehoovi 
Laagna tee poolsest tänavast

FILMING
18.09 THERE WILL BE CHANGES TO TRAFFIC ON THE 
BRIDGE AT VIKERLASE STREET / SAAREPIIGA DUE 
TO FILMING

LAAGNA ROAD
19:00 – 22:00 traffic partially restricted on Laagna Road
22:00 – 05:00 area closed
05:00 – 07:00 traffic partially restricted on Laagna Road
07:00 traffic open

A limited area designated for pedestrians

VIKERLASE / PIKRI STREET
12:00 – 08:00 No parking in front of Vikerlase 20 until 
Laagna Shopping Centre (including the car park)
19:00 – 05:00 Vikerlase/Pikri Street is closed to traffic
05:00 – 07:00 traffic partially restricted

Residents of Vikerlase 15 and 17 can get to their homes 
and courtyards from the street on the Laagna Road side

КИНОСЪЕМКИ
18.09 В СВЯЗИ С КИНОСЪЕМКАМИ БУДЕТ ИЗМЕНЕНО 
ДВИЖЕНИЕ НА УЛ. ВИКЕРЛАСЕ / МОСТУ СААРЕПИЙГА

ЛААГНА ТЕЭ
19:00 - 22:00 движение на Лаагна теэ частично ограничено
22:00–05:00 территория закрыта
05:00 - 07:00 движение на Лаагна теэ частично ограничено
07:00 движение открыто

Для пешеходов выделена ограниченная зона

УЛ. ВИКЕРЛАСЕ / УЛ. ПИКРИ
12:00 - 08:00 запрещено парковаться от дома по ул. 
Викерласе, 20, до Центра Лаагна (вкл. парковку)
19:00 - 05:00 ул. Викерласе/ул. Пикри закрыты для движе-
ния
05:00 - 07:00 движение частично ограничено

Жители домов по ул. Викерласе, 15 и 17, могут попасть домой 
в свои дома и дворы с улицы со стороны Лаагна теэ

SASKIA KIVI
+372 5333 5307
saskia@munchhausen.ee
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               HUVIRINGIDEMAJA  

                 huviringide infopäev  

14.september 

11:00-14:00 

Majaesisel parkimisalal 
Halva ilma korral maja sees saalis 95 

Esinevad Lindakivi huviringidemaja kollektiivid 

Kelle jaoks on kaasaegne kunst?
Tallinna Kunstihoone Lasnamäe paviljon 
kutsub rahvakogule, kus arutatakse kaas-
aegse kunsti kohta Tallinnas eesmärgiga 
jagada kogemusi ja perspektiive kunsti li-
gipääsetavusest avalikus ruumis. 

Rahvakogu arutelu eesti keeles toi-
mub 28. septembril, venekeelne üritus  
5. oktoobril. Mõlemal kuupäeval algab 
üritus kell 17.30. Kohal on Korr-Korr hü-
pikkohvik.

Näituse „Keeruline minevik. 
Jagatud maailm“ publikuprogramm
Publikuprogramm otsib noori vanuses 
18–26, et osaleda töötubade sarjas, mil-
lest valmib teatraliseeritud videoteos 
kunstnik Eleonore de Montesquiou toetu-

sel. Kunstiteose koosloomine keskendub 
19. sajandi Peterburist pärit novellile „33 
koletist“, mis oli üks esimesi märkimis-
väärseid kväärkirjandusteoseid vene kee-
les ning oli tsaariajal keelatud.

Töötoad toimuvad Lasnamäe paviljonis 
vene või inglise keeles järgmistel kuupäe-
vadel:
22.09 kell 16.00 – Maskide tegemine pa-
viljoni aias.  
24.09 kell 17.00 – Kohtumine kunstniku-
ga ja Eesti kväärajalooga tutvumine koos 
kunstiteadlase Rebeka Põldsamiga.
26.09 kell 17.00 – Raamatutekstide ühi-
selt maskides lugemine ja videosalvestus.

Osalemine on tasuta ning registreeri-
misvormi leiab Tallinna Kunstihoone vee-
bilehelt kunstihoone.ee/programm.

Tallinna Kunstihoone 
Lasnamäe paviljoni teated

Jalutan tihti Tondiraba pargis ja juba ke-
vadel jäi silma, et tänavu toimub pargis 
eriti intensiivne põõsaraie. Pargi avami-
sel rõõmustasime, kui palju mitmekesist 
linnaloodust on pargi loomisel säilita-
tud, kas nüüd on võetud vastupidine 
suund?

Vastab Elering AS liinide  
hooldusjuht Erki Autalu:

Tondiraba pargis asuvad Elering AS-le kuu-
luvad õhuliinid Ranna – Ida L166/L168 ja 
Iru – Ida L007/Lasnamäe – Ida L008. 

Liinikoridoride hooldustöid – sh lii-
nialuse võsa langetamist ja liinikoridoride 
laiendamist – tehakse inimesele, varale ja 
keskkonnale elektrist tulenevate ohtude 
vältimiseks ja vähendamiseks. Ka elekt-
ripaigaldise kaitsevööndis kehtivad pii-
rangud on kehtestatud ohutuse tagamise 
vajadusest lähtuvalt. Tulenevalt eeltoodust 
hooldab Elering liinikoridore selliselt, et 
seal kasvava taimestiku kõrgus ei ületaks 
kolme meetrit. Sellega on tagatud ohutus 
liinikoridorides liikuvatele inimestele ja loo-
madele. 

Liinikoridoride laiendamine kaitsevöön-
di ulatuses tagab reeglina selle, et puud ei 
põhjusta liini suunas langedes liiniriket, sa-
muti ei teki ohtu puu langetajale ega varale 
ehk metsale.

Oht varale seisneb selles, et kuival ajal 
liinile langenud puu võib metsa süüdata. On 
olnud piisavalt juhuseid, kus isegi juhtme-
tele langenud toores puu lühisvoolude tõttu 
süttib. Kui puu langeb juhtmele, lülitub liin 
välja ning tihti kaasnevad sellega ka juht-
mete või masti elementide vigastused. Sel 
juhul jääb liin väljalülitatuks tundideks ning 
tarbijate elektrivarustus on kas häiritud või 
katkeb sootuks.

Tondiraba pargis teostab tänavu võsa 
ning ohtlike puude raiet Elering AS lepingu-
partner. Tööd jäid pooleli seoses linnurahu-
ga ja need on plaanis lõpetada septembri-
kuu lõpuks. 

Liinidel teostame taimestikuga seotud 
töid üldjuhul nelja-aastase tsükliga, ohtliku 
taimestiku korral sagedamini. Tondiraba 
liinidel tehti eelmisi taimestikutöid 2019. 
aastal ja järgmine tööde aeg on planeeritud 
aastatesse 2028–2029 olenevalt taimestiku 
kasvust.

Lugeja küsib



Программы развития для дошкольниковПрограммы развития для дошкольников
ТТворческие кружки и студииворческие кружки и студии
Танцевальные студии и брейк-данс (c 3,5 лет)Танцевальные студии и брейк-данс (c 3,5 лет)
Технические кружки и клубы (с 4 лет)Технические кружки и клубы (с 4 лет)
Изучение языков (для детей c 4 лет и взрослых)Изучение языков (для детей c 4 лет и взрослых)
Музыкальные классы (фортепиано, барабаны)Музыкальные классы (фортепиано, барабаны)
Занятия с репетитором (математика/русский язык)Занятия с репетитором (математика/русский язык)
Логопед (с 2 лет)Логопед (с 2 лет)
Городские лагеря на каникулах (7-11 лет)Городские лагеря на каникулах (7-11 лет)

ПОДРОБНЕЕ : IZUM.EE/HUVIKOOL

IZUM HUVIKOOL
ШКОЛА ПО ИНТЕРЕСАМ

VÕRU 11
660 30 14

ГРУППОВЫЕ И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ ДЛЯ ВСЕХГРУППОВЫЕ И ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ЗАНЯТИЯ ДЛЯ ВСЕХ
ВОЗРАСТОВ И ИНТЕРЕСОВ:ВОЗРАСТОВ И ИНТЕРЕСОВ:JÄÄTMETE ÄRAVEDU

JA UTILISEERIMINE

55 56 50 65
EHITUS- JA OLMEJÄÄTMED, 

VANA MÖÖBEL NING KODUMASINAD

Вывоз и 
утилизация мусора

55 56 50 65
строительного, бытового мусора, 
старой мебели, бытовой техники 

Aktsiaseltsi METAPRINT  
keskkonnakompleksloa nr KKL/327016  
muutmise taotluse menetlusse võtmise teade

Keskkonnaamet teatab, et on menetlusse võtnud Aktsiaselts METAPRINT poolt esitatud 
keskkonnakompleksloa nr KKL/327016 muutmise taotluse. Ettevõtte tootmisterritoorium 
asub aadressil Suur-Sõjamäe tn 30, Lasnamäe linnaosa, Tallinn, 11415, Harju maakond. 

Ettevõte taotleb keskkonnakompleksloa muutmist seoses toodangu koguse suurendamise-
ga, milleks taotletakse 408,1 tonni orgaanilisi lahusteid sisaldavate kemikaalide kasutamist 
aastas. Ettevõttes võetakse alternatiivse kütusena kasutusele vedeldatud naftagaas (LPG). 
Samuti võetakse kasutusele uusi välisõhu heiteallikaid. Aktsiaseltsi METAPRINT põhite-
gevusala on kergmetalltaara tootmine (EMTAKi kood 25921). Käitises on 10 heiteallikat, 
milleks on trükiliini, lakiliini, UV-trükiliini, pudelimaja ja digitrükiliini ventilatsiooniavad ning 
põletusseadmete korstnad. Käitises kasutatakse kuni 1178,7 t kemikaale aastas, millest te-
kib 408,1 t/a lenduvaid orgaanilisi ühendeid (LOÜ). Ettevõtte tootmisterritoorium on ümbrit-
setud transpordi-, äri- ning tootmismaa sihtotstarbega kinnistutega. Lähim elamumaa asub 
tootmisterritooriumi piirist umbes 78 m kaugusel. Lähim Natura 2000 ala on Pirita loodusala, 
mis asub tootmisterritooriumist umbes 5,5 km kaugusel kirde suunas.

Kuni keskkonnakompleksloa muutmise või muutmisest keeldumise otsuse tegemiseni on 
igaühel õigus esitada Keskkonnaametile taotluse kohta põhjendatud ettepanekuid ja vastu-
väiteid.  

Taotlus on digitaalselt kättesaadav keskkonnaotsuste infosüsteemis K 
OTKAS https://kotkas.envir.ee (menetluse nr M-124354). Ettepanekuid ja vastuväiteid  
saab esitada Keskkonnaametile suuliselt või kirjalikult  postiaadressil Kopli 76, 10416, 
Tallinn või info@keskkonnaamet.ee.

Юрист, магистр права, оказывает юридические услуги. 
Опыт с 2015 года. 

Гражданское право,  
Административное право,  

Договорное право, Уголовное право 
и Банкротство.

Контакты: 
э-почта: info.juristid@gmail.com  

или тел.+3725290302
www.õigusbüroomv.ee/ru/

● Ostan vanemaid münte-paberrahasid, sõja-
medaleid, märke, vanu postkaarte, postmar-
gikogusid, hea hind, milles veendute ise. Tel. 
55955996 - Iga päev. Raha kohe.
● Pakun  muruniitmise  ja trimmerdamise tee-
nust. Kevadel ja sügisel ka lehekoristust, õuna-
puu-, heki- ja võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa 
– 5399 3595.
● Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras) 
fototehnikat, heliplaate, kassette, raamatuid ja 
muud vanavara nt kolimisjäägid ning üleliigne 
mööbel. Tel.58725458. 
● Ostan nostalgilisi lauanõusid, vaase,keraa-
mikat. Huvitavad ka merevaigust kaelakee,va-
nad kuld ja hõbeehted, karpides lusikad, ku-
jud jne. Erineva vanavara (ka kolimisjäägid) ja 
kunsti ost!Tulen ise kohale – raha kohe kätte! 
53560761 Liina.
● Ostan NSVLi fotoaparaate,objektiive. Tel. 
58208837.
● Kvaliteetne maalri, tapeetmis ja viimistlustöö 
suurte kogemustega maalrilt. 53919527.

● Куплю СССР фотоаппараты, объективы. 
Тел. 58208837.
● Куплю старую авто-мототехнику мотоциклы/
мопеды/прицепы и тд, в любом состоянии под 
реставрацию. Также куплю Ваш авто на ме-
талл, справка о снятии с учета в тот же день. 
T. 55 57 38 90.

www.lasnaleht.ee 


